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...تازه های مطبوعات
ــان – واعظی وزیــر ارتباطات در اینستاگرام خود  • آرم

نوشت:در دولت یازدهم تعداد بانوانی که در سمت های 
مدیریتی وزارت ارتباطات منصوب شدند بیش از دو و نیم 

برابر شد، قطعا این مسیر تداوم می یابد.
اعتماد- عباس عبدی در یادداشتی برای این روزنامه  •

رهبر  با  دانشجویان  جلسه  در  حضار  از  یکی  نوشت: 
انقلاب چنین نقل کرده است که: »ایشان با لبخند گفتند 
عده ای از دوستان از ما گلایه می کنند که شما دایم تاکید 
می کنید که چرا به ملت می گویید بیایند رای  بدهند 
خب این هم نتیجه اش! )خنده آقا و حضار( من می گویم 
این وظیفه من هست که مردم را به حضور دعوت کنم. 
خب شما بروید کار و فعالیت کنید تا این رای نیاورد و 
آن یکی رای بیاورد. )خنده حضار( مصیبت آن روزی 
است که مردم پای صندوق های رای نیایند و دشمنان در 
آرزوی این موضوع اند.« به نظر من این بخش از اظهارات 
ایشان، تاریخی ترین ایده سیاسی است که می توانیم 
برای مردم سالاری ایران ذکر کنیم. اهمیت این جمله 
به اندازه اصل جمهوریتی است که مرحوم امام آن را به 
اجرا در آوردند.این جملات نشان می دهد که رهبری 
به عنوان یک قاعده و روش خواهان مشارکت حداکثری 
ــت. جملات در ایــن زمینه بسیار صریح اســت و با  اس
عملکرد گذشته نیز تطابق دارد، جای تفسیر به رای هم 

نمی گذارد.
آفتاب یزد- این روزنامه با اشاره به حضور فرمالیته و  •

گزینشی 300زن در استادیوم آزادی در زمان مسابقه 
والیبال  آن را توهین به زنان دانست و نوشت: باید به جای 
آن که سدی دور استادیوم ها بکشیم، زنان را قانع کنیم تا 
خودشان دور آمدن به استادیوم را خط بکشند. پاک کردن 
صورت  مسئله طی سال های گذشته زنان را رنجانده و آنها 

را از حق برابری شان محروم کرده است.
آرمــان –سیدابراهیم رئیسی در اینستاگرام خود این  •

سوال را طرح کرد که: اگر امروز شخص امام رضا)ع( بودند 
چه می کردند؟ آیا نسبت به محرومان بی تفاوت بودند و یا 

می فرمودند کمک به آنها موجب بدعادتی می شود؟ 
کیهان –گروکشی محافل حامی دولت برای گرفتن  •

ــم شدت گرفته است. این  سهم بیشتر از کابینه دوازده
محافل رسانه ای با انتشار تحلیل هایی سعی می کنند برای 

تغییرات  مطلوب خود فضاسازی کنند.
اعتماد –امیری معاون پارلمانی رئیس جمهور گفت:  •

آقای روحانی درباره موضوع کابینه تا حدودی بررسی های 
خود را انجام داده   و همچنان در حال مطالعه موضوع 
هستند. اما فعلا با کسی راجع  به موضوع کابینه آینده 

صحبت نشده است.
آفتاب یزد-ابراهیم اصغر زاده در گفت و گو بااین روزنامه  •

در باره انتخابات اخیر  تاکید کرد که طبقه متوسط مدام 
حاکمیت را غافلگیر کرده است.
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 گزارش سفیر کبیر انگلیس
 از قشون دوره قاجار

»کلنل شیل«، سفیر کبیر انگلیس در ایران دوره قاجار، در 
خاطراتش می نویسد:»جیمز موریه در داوری طنزآمیز خود 
مبنی بر این که سرباز ایرانی از هنر مُردن بی بهره است، 
حقیقت و انصاف را به کلی پایمال کرده. سرباز ایرانی، 
فعال و ستبر و تواناست و تحمل خستگی و نیروی مقابله 

اش با دشمن فوق العاده است.
 با شکم نیمه سیر و تن نیمه لخت و حتی نیمه مواجب 
ــای پی در پی، روزی بیست و چهار مایل  نگرفته، روزه
راهپیمایی می کند و به گاه ضــرورت، تا چهل مایل می 
رود. در سرما و گرما به یک اندازه شکیباست. این سربازان 
جنگاور، توپ های سنگین را به هر نقطه ای که از آنها 

خواسته شود، می برند. 
توپچیان ایرانی، هم جنگ تعرضی می کنند و هم از پیاده 
نظام دفاع می نمایند. در یک مورد، خودم شاهد بودم که 
برای عملیات نظامی، فقط 800 نفر، همراه 30 عرّاده 
توپ بودند. ژنرال روسی همراهِ من، شگفت زده شد که 
چرا دفاع از این همه توپ، تنها بر عهده 800 نفر واگذار 

شده است؟ 
اما او نمی دانست که در ایــران، این توپخانه است که از 
نیروی پیاده حمایت و دفاع می کند.« با این حال، مورخان 
ایرانی، عموماً از نظامیان دوره قاجار، با عنوان افرادی نه 
چندان شجاع یاد کرده اند که در نبردها، پایداری لازم را 

از خود نشان نداده اند. 
دلیل این داوری اشتباه را نیز، می توان در خاطرات »شیل« 
یافت: »به همان اندازه که سرباز ایرانی خوب است، صاحب 
منصبش مُزخرف اســت! به جز افسران توپچی و عده 
معدودی از باقیمانده تعلیم یافتگان قشون عباس میرزا، 
بقیه صاحب منصبان به یک پول سیاه نمی ارزند! خاصه 
خرجی و رشوه، پایه ترفیعات لشکری را می سازد. کسی که 
چهل، پنجاه سال عمرش را در امور غیرنظامی گذرانده ، 
یک باره تغییر شکل می دهد و به مقام سرهنگی و سرتیپی 

می رسد و گاه فرمانده کل قشون می شود!« 
روایــت غم انگیز و در عین حال قابل تأمل »کلنل شیل« 
از نظامیان ایرانی در دوره قاجار، پــرده از حقایق تلخی 
برمی دارد که راز شکست های مکرر ارتش ایران از روسیه 
تــزاری، با کشف آن، معلوم و مکشوف می شود. واقعیت 
ــرای پــاســداری از  آن اســت که ســربــازان دلاور ایــرانــی، ب
میهن، از جان مایه می گذاشتند؛ اما از این همه ایثار و از 
خودگذشتگی چه ســود، وقتی که صاحب منصبان، به 
پیروی از شاه بی مایه قاجار، با جُبن و سوءمدیریتشان، 
زمینه شکست را، حتی پیش از آغاز نبرد، فراهم کرده بودند. 

 خبرنگار خراسان از  سالن مراجعات مردمی
 و جلسه غیر علنی بهارستان گزارش می دهد

مجلس،4 روز پس از حادثه تروریستی 
با گذشت تنها 4 روز از حادثه تروریستی 
تــهــران کــه تــروریــســت هــا در آن مراجعه 
ــاک و خون  کنندگان بــه مجلس را بــه خ
در  انتظار  سالن  گذشته  روز  کشیدند، 
ورودی مجلس پذیرای مردمی بود که برای 
پیگیری امور خود از گوشه و کنار کشور به 
بهارستان آمده بودند.به گزارش خراسان 
بسیاری از مراجعه کنندگان از اقصی نقاط 
کشور به مجلس آمده بودند و علی رغم آنکه 
دفاتر نمایندگان در ایــن روز پاسخگوی 
درخواست آنها نبود عده ای از آنها ساعت ها 
در انتظار پاسخی به درخواست خود بودند. 
تعداد زیادی از مراجعه کنندگان هم با لباس 
های محلی در مقابل ساختمان مجلس 
به امید تایید ورود به دفاتر نمایندگان در 
انتظار نشسته بودند. موکلی با لباس محلی 
بلوچی که  در مقابل در ورودی مجلس با 
پاسخ منفی کارکنان برای دیدار با نماینده 
حوزه انتخابیه اش روبرو شده بود با جدیت 
تمام می گفت: »ای لعنت بر تروریسم که 
جنایتش باعث آسیب به کار مــردم است 
من امــروز باید نماینده ام را ببینم.« البته 
برخلاف ایــام قبل روز گذشته در مقابل 
در مــراجــعــات مــردمــی هیچ گونه تجمع 

اعتراضی دیــده نمی شد و عمده مراجعه 
کنندگان در مواجهه با نیروهای حفاظت 
و کار کنان مجلس با ابراز همدردی به آنها 
شهادت همکارانشان را تسلیت می گفتند 
و با آن که در ساختمان مراجعات بسته شده 
بود اما کماکان تعدادی از مردم پشت در 
های بسته به انتظار گرفتن پاسخ بیتوته 
کرده بودند.در همین حال به درخواست 
خبرنگاران پارلمانی و با هماهنگی فاطمه 
سعیدی نماینده مبارکه روزگذشته جمعی 
از خبرنگاران از ساختمان دفاتر نمایندگان 
که در حمله تروریستی روز چهارشنبه مورد 
آسیب قرار گرفته بود، بازدید کردند. طبق 
مشاهدات خبرنگار خراسان در حال حاضر 
طبقه چهارم ساختمان دفاتر نمایندگان 
در حــال بــازســازی اســت و بخش هایی از 
دیوارهای این طبقه که در اثر شلیک گلوله 
مــورد تخریب قــرار گرفته بود ترمیم شده 
اســت. کلیه در هــای دفاتر نمایندگان در 
این طبقه که آثار شلیک گلوله بر آنها وجود 
داشته نیز  تعویض شده است علاوه برآن 
با قرار دادن شیشه بزرگی روی دیوار دفتر 
نماینده الیگودرز  که بیشترین  آثار تیر و 
ترکش عملیات کور تروریستی در آن دیده 

می شــود، شرایط ایجاد شــده بر روی آن 
حفظ شد تا این اثر به عنوان موزه یادمان 
شهدای تروریسم برای درج در حافظه تاریخ 

و آیندگان باقی بماند.

 جلسه غیر رسمی بهارستان 	 
مجلس روز گذشته با حضور وزرای اطلاعات 
و کشورو جانشین فرمانده سپاه جلسه غیر 
علنی داشت.از توضیحات  این مقامات در 
این جلسه گزارش رسمی منتشر نشده است 
اما برخی نمایندگان توضیحاتی درباره این 
جلسه ارائه کرده اند. به گزارش ایسنا اکبر 
رنجبرزاده عضو هیئت رئیسه مجلس گفت 
که وزیر اطلاعات در این جلسه تأکید کرده 
که بقایایی از تیم تروریستی داعش در کشور 
باقی نمانده است.به گفته رنجبرزاده و به 
نقل از وزیر اطلاعات »عواملی که ممکن 
بود به عنوان یک حرکت دیگری در کشور 
ریشه بدوانند نیز سرکوب و آنها دستگیر 
شدند و در حال حاضر بقایایی از این تیم 

ــت.« وی  تروریستی در کشور نمانده اس
افزود: وزیر اطلاعات گفت عواملی که قرار 
بود در روزهای آینده اقدامات تروریستی 
انجام دهند شناسایی،  سرکوب و دستگیر 
نیز  عوامل  و  سرپل ها  همچنین  و  شدند 
اعمالشان  ــزای  س بــه  و  شدند  شناسایی 
رسیدند و عوامل پشت پرده تحت تعقیب 
هستند. ممکن است برخی از این افراد هم 
از کشور خارج شده و گریخته باشند، اما 
به سزای اعمالشان رسیده اند و تیمشان 

منهدم شده است.

محمد قسیم عثمانی: درباره زنی که 	 
ممکن اســت همراه تروریست ها وارد 
مجلس شده باشد اطلاعات مان کافی 

نیست
اما پس از آن که برخی سایت های خبری 
براساس فیلمی که تروریست ها از مجلس 
منتشر کرده بودند، از احتمال حضور یک 
زن در میان تروریست ها سخن گفتند، روز 

گذشته یک عضو فراکسیون اهــل سنت 
ــردی کــه اقـــدام بــه فیلم  ــاره ف مجلس دربـ
برداری برای تروریست های  مجلس کرده 
گفت: »در این زمان دست یک زن وارد کادر 
می شود که هنوز هویت او مشخص نشده 
است.« به گزارش ایلنا محمد قسیم عثمانی 
نماینده بوکان در مجلس روز گذشته در 
واکنش به این احتمال که زن مورد بحث، 
گروگان داعشیان باشد، گفت: به هر حال 
ممکن است این فرضیه در مورد اینکه او 
گروگان باشد هم درســت باشد اما هنوز 

اطلاعات مان کافی نیست.
همچنین مازنی نماینده مــردم تهران با 
اشــاره به اظهارات روز گذشته لاریجانی 
در جلسه غیرعلنی مجلس گفت: رییس 
مجلس خواستار توضیح مسئولان امنیتی 
درباره احتمال حضور یک زن در عملیات 
تروریستی شــد امــا آنها یــا بــه دلیل عدم 
دسترسی به سرنخ ها یا به دلیل ملاحظات 

امنیتی فعلا اظهارنظری نکردند.

 وزیر اطلاعات علاوه بر بیان برخی ناگفته ها از برخورد 
علنی  غیر  صحن  در  اخیر  تروریستی  حادثه  عوامل  با 
بهارستان از هلاکت طراح و فرمانده اصلی این عملیات در 
روز شنبه خبر داد. به گفته حجت الاسلام والمسلمین سید 
محمود علوی این فرد با همکاری سرویس های اطلاعات 
دوست و توسط سربازان گمنام امام زمان )عج( به هلاکت 
رسید. علوی  تصریح کرد: »فردی که فرماندهی این تیم 
را در اختیار داشت در مناطق مرزی مستقر شده بود و بعد 
از آنکه این اقدام به طور کامل سرکوب شد و عناصر آن 
به هلاکت رسیدند از کشور خارج شده بود، با همکاری 
سرویس های دوست، امروز کیفر جنایات خود را متحمل 
شد و به وسیله سربازان گمنام امام زمان و دوستانمان 
در سرویس های همراه و همکار به درک واصل شد.«به 
گزارش فارس علوی که در گفت و گوی ویژه خبری حضور 
یافته بود با بیان اینکه اگر در سال های قبل هر ماه 2 تیم 
تروریستی و گاهی هفته ای یک تیم تروریستی را شناسایی 
می کردیم، گفت: کشف این تیم ها در اردیبهشت ماه روزانه 
شده بود. علوی افزود: ناکامی هایی که طی این چند سال 
در اقدامات ضد امنیتی و تروریستی شان متحمل شده 
بودند آن ها را به سر حد جنون رسانده بود. وی همچنین 
تصریح کرد: مهماتی که از یکی از تیم های تروریستی که 
حدود 10 روز پیش در یکی از مناطق کشور کشف کردیم؛ 
برای یک عملیات جنگی، نظامی و رزمی بود نه برای یک 

عملیات پارتیزانی و چریکی!

برادر یکی از تروریست ها که از خودشان خطرناک تر 	 
است، در اختیار مأموران اطلاعات است 

ــر اطــلاعــات در تشریح دســتــاوردهــای امنیتی پس  وزی
از حادثه تهران، ادامه داد: بعد از عملیات رذیلانه روز 
چهارشنبه سرنخ های زیــادی به دســت آوردیـــم البته 
تیم های زیادی را تحت رصد داشتیم که بنا به ملاحظات 
گذاشته بودیم به موقع در شرایطی زیر ضربه ببریم ولی به 
هرحال  43 نفر شناسایی و دستگیر شدند، خانه امنشان 
ــرادی دستگیر شدند  در کرمانشاه شناسایی شد و اف
همچنین یک خانه امن دیگر که این 5 تروریست در آنجا هم 
پیمان شده بودند زیر ضربه رفت و برادر یکی از آن ها که از 
خودشان خطرناک تر بود در تور اطلاعاتی سربازان گمنام 
امام زمان قرار گرفت و در اختیار مأموران اطلاعات است. 
علوی ادامه داد: بعد از صد و چندبار تلاش تروریست ها 

موفقیت آن ها در یک اقدام جای تعجب ندارد.

در 	  هــا  تروریست  مرتبطان  از  نفر   6 دستگیری 
کردستان

همزمان اکبر گروسی رئیس کل دادگستری استان 
کردستان نیز از دستگیری 6 نفر از افرادی خبر داد که 
ارتباط قطعی با عوامل حادثه تروریستی روز چهارشنبه 
تهران داشته اند. به گفته این مقام قضایی تعدادی نیز در 
این زمینه شناسایی و تحت تعقیب قرار دارند و به زودی 

دستگیر خواهند شد.

گرجی زاده: تروریست ها در ساختمان مراجعات 	 
مردمی مجلس از هیچ گیتی عبور نکردند

همزمان شنبه شب ســردار گرجی زاده فرمانده سپاه 
حفاظت انصار المهدی )ع( با حضور در برنامه جهان آرای 
شبکه افق، جزئیات تازه ای از اتفاقات روز چهارشنبه 
ارائــه کرد. وی با بیان اینکه تروریست ها در ساختمان 
مراجعات مردمی مجلس از هیچ گیتی عبور نکردند و از 
همان گیت اول درگیری مسلحانه ایجاد کردند، گفت: در 
این ساختمان تنها یک حلقه امنیتی وجود داشت؛ چرا که 
محل رفت و آمد مردم است و خیلی سختگیری نمی شود 
و اینکه یک تیم عملیاتی بیاید و با این حجم از وحشیگری 
وارد این محل شده و در همان گام اول نیروی امنیتی ما را 
به رگبار بسته و بعد به سمت مردم عادی شلیک کند یک 

اقدام حقیرانه است. وی با اشاره به خارج کردن حدود 
150 نفر از مردم عادی در جریان عملیات، تصریح کرد: 
اگر عملیات چند ساعت طول کشید بــرای این بود که 
مطمئن شویم به هیچ کدام از مردم آسیبی نمی رسد. این 
مقام ارشد سپاه درباره حضور ارتش در این عملیات هم 
افزود: »نیروهای ما در ارتش آنقدر بزرگ هستند که باید 
برای کارهای بزرگ ذخیره شوند. در این عملیات نیازی 

به آنها نبود و درخواستی هم از آنها نشد.«

هشدار سرلشکر باقری به سعودی ها	 
سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز در 
پیامی به مراسم گرامیداشت شهدای تهران تأکید کرد: به 
شرکت کنندگان در رقص شمشیر اخیر سعودی ها و آنهایی 
که همچنان درصدد توطئه چینی و طراحی سناریوهای 
ضدامنیتی علیه جمهوری اسلامی ایران هستند هشدار 
می دهیم از فرجام تروریست های مهاجم 17 خردادماه و 
نیز آنچه بر سر سایر عوامل خود طی روزهای جاری و نیز سال 

های دور، در دیگر نقاط کشور عزیزمان آمد عبرت بگیرند. 

ناگفته های وزیر اطلاعات از ضرب شست های اطلاعاتی
علوی: فرمانده اصلی عملیات تروریستی تهران شنبه در خارج از کشور هلاک شد

...انعکاس
عصرایران نوشت : به نظر می رسد برنامه سفر مقامات  •

حماس به تهران در شرایط کنونی که روابط تهران – حماس 
دچــار ســردی است تلاشی بــرای تقویت مجدد روابــط با 
تهران از سوی حماس است.احتمالا در پی تشدید احتمال 
عقب نشینی دوحه در برابر عربستان سعودی، حماس به 
دنبال تقویت روابط با تهران است تا تهران را جایگزین دوحه 
کند.در صورت عملی شدن سفر اسماعیل هنیه به ایران، 
این نخستین سفر یک رئیس دفتر سیاسی حماس به ایران 

بعد از 6 سال خواهد بود
پارس نیوز مدعی شد : در روزهای اخیر گمانه زنی های  •

بسیاری در خصوص تغییرات در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در محافل مختلف سیاسی و خبری مطرح شده است.
از یک طرف تغییر در ساختار و بزرگ شدن دبیرخانه و 
حوزه رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح شده 
و از طرف دیگر اضافه و کم شدن برخی افراد مورد توجه 
قرار گرفته است.برخی محافل احتمال می دهند محمود 
احمدی نژاد و علی اکبر ناطق نوری در ترکیب جدید حضور 
نخواهند داشت و از طرف دیگر احتمالا  قالیباف و رئیسی 
به ترکیب جدید اضافه خواهند شد.در مورد ریاست مجمع 
گرچه در روزهای اخیر نام آیت ا... مجتهد شبستری نیز 
مطرح شده است اما محتمل ترین گزینه همچنان آیت ا... 

هاشمی شاهرودی است.
فرارو مدعی شد: براساس شنیده های تازه احتمال  •

تغییر وزیر کشور تقویت شده و احتمال تغییر دبیر شورای 
عالی امنیت ملی نیز به گوش می رسد.تاکنون گزینه هایی 
برای جایگزینی رحمانی فضلی مطرح شده است   که محمد 
شریعتمداری معاون اجرایی روحانی از جمله آن هاست. 
البته نام شریعتمداری برای پست وزارت صنعت و بازرگانی 
نیز مطرح است. احتمال تغییر علی شمخانی دبیر شورای 
عالی امنیت ملی نیز وجود دارد. برخی شنیده ها حاکی از 
آن است که نام محمد فروزنده به عنوان جانشین شمخانی 

مطرح است.
الف مدعی شد  : یاسر مختاری روزنامه نگار اهل پاوه در  •

یادداشتی که در خبرگزاری دانشجو منتشر شده ، به افشای 
مطالبی تازه در باره تیم داعشی های فعال در این منطقه 
پرداخته است. او می گوید آنها)افراد پیوسته به داعش( در 
سالهای اخیر فعالیت افراطی خود را علنی کرده بودند، 
به آرایشگاه های زنانه حمله می کردند، شیشه مغازه ها را 
می شکستند. با آنکه تعدادشان به 50 نفر می رسید اما در 
پاوه و جوانرود تاخت و تاز می کردند. مردم دائم خطرات آنها 

را گوشزد می کردند اما چندان اعتنا نمی شد.
تابناک نوشت : »ریچارد سیلور اشتین« تحلیلگر و روزنامه 
نگار آمریکایی در مطلبی پیرامون ماجرای حمله عناصر 
وابسته به داعش در تهران در چهارشنبه گذشته به پوشش 
ــدای اسرائیل از  خبری بخش تعطیل شــده فارسی ص
حــوادث تهران اشــاره کرد.سیلور اشتین در این تحلیل 
می نویسد: پخش برنامه فارسی صدای اسرائیل نزدیک به 
یک ماه قبل در نتیجه تغییر مدل خبری متوقف شد و درست 
لحظاتی بعد از حملات تروریستی در تهران  برنامه خود را 
از سرگرفت.این تحلیلگر آمریکایی تاکید می کند که این 
فعل و انفعال در اسرائیل نمی تواند تصادفی باشد.سیلور 
اشتین به سخنان چند سال قبل »معیر داگان« رئیس وقت 
موساد،  پرداخت که گفته بود تل آویو قصد بهره برداری از 
مسائل قومی داخل ایران و درگیری، ترور و حملات را دارد.
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